






O r i g i n a l e  
  
 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 
ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 
NUMERO 280 DEL 07/07/2016 

 

 

OGGETTO: 
 

Variazione al bilancio 2016 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D. Lgs. 

267/2000 e sm.i..      

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE Economico e Finanziario 
 

OGGETTO: 

Variazione al bilancio 2016 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lettera a) del D. Lgs. 267/2000 e 

sm.i..           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE Economico e Finanziario 

 

Richiamati: 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 16 maggio 2016 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 16 maggio 2016 di  approvazione del Bilancio 

di Previsione 2016/2018; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.  87 del 06/07/2016 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione relativo al triennio 2016/2018; 
- l’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina: 
- alla lettera a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata 

della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le 
variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i 
contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della 
Giunta; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 41 del 09.11.2015  che, all'art. 20 , assegna la competenza d i  t a l i  v a r i a z i o n i   ai 
Responsabili di Settore; 

 

Ritenuto necessario procedere ad effettuare una variazione al bilancio di previsione 2016/2018, 
necessaria a finanziare un'attività di service presso il settore economico e finanziario a seguito di 
dimissioni volontarie presentate dal personale assunto con determinazione del Responsabile del 
Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale n.205 del 26.05.2016; 

 

Visto l'allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Visti: 
- il D. lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal 
D. Lgs. 10 agosto 2014 n.126; 

 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1. di variare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater lettera a ) del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., gli stanziamenti del Bilancio 2016, come da prospetto allegato A, allegato alla presente 
determinazione che si compone di due sezioni: 
 

- sezione A1 - variazioni al bilancio di previsione 2016 - parte spesa; 
 

- sezione A2 - dati di interesse del tesoriere come da prospetto di cui all’art. 10 comma 4 del D. 
Lgs. 118/2011 e s.m.i.. 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 183 del TUEL, non 
necessita di visto di regolarità contabile in quanto non comporta nuovi impegni di spesa; 

 

3. di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all’art. 
10 comma 4 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i..  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Economico e Finanziario 

Firmato Digitalmente 
 Nadia Varetto 



 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O   
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

DETERMINA SETTORE FINANZIARIO 

 

ATTO N. 280 DEL 07/07/2016 

  

 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 

dal 11/07/2016 al 26/07/2016 
 
 
 
Brandizzo, 11/07/2016 
 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

Diana Verneau 


